СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 20.09.2023         №305
г. Курганинск

О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Курганинский район

от 8 сентября 2021 г. № 94 «Об утверждении Положения
о муниципальном земельном контроле в границах сельских

поселений, входящих в состав муниципального
образования Курганинский район»

 В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г.
№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Курганинский
район, зарегистрированного управлением Министерства юстиции Российской
Федерации по Краснодарскому краю 29 мая 2017 г. № Ru 235170002017001»,
Совет муниципального образования Курганинский район р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Курганинский
район от 8 сентября 2021 г. № 94 «Об утверждении Положения о муниципальном
земельном контроле в границах сельских поселений, входящих в состав
муниципального образования Курганинский район Краснодарского края»
следующие изменения:

приложение 3 к Положению о муниципальном земельном контроле
в границах сельских поселений, входящих в состав муниципального образования
Курганинский район Краснодарского края изложить в новой редакции
(приложение).

2. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Курганинский район (Спесивцев Д.В.) разместить (обнародовать) настоящее
решение на официальном сайте администрации муниципального образования
Курганинский район в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».
 3. Организационному отделу администрации муниципального
образования Курганинский район (Юркевич Н.А.) опубликовать (обнародовать)
настоящее решение в установленном законом порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

Председатель Совета

муниципального образования

Курганинский район

                                  С.А. Маханёв

Глава

муниципального образования

Курганинский район
                                   А.Н. Ворушилин

2

Приложение 3

к Положению о муниципальном

земельном контроле в границах

сельских поселений, входящих

в состав муниципального

образования Курганинский район

Краснодарского края

Перечень индикаторов риска

нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках

осуществления муниципального земельного контроля

1. Превышение площади используемого гражданином, юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем земельного участка над площадью

земельного участка соответствующего лица, сведения о которой содержатся

в Едином государственном реестре недвижимости, архивах органа местного

самоуправления, более чем на 10%.

2. Отсутствие в Едином государственном реестре недвижимости и архивах

органа местного самоуправления сведений о правах (документах)

на используемый гражданином, юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем земельный участок.

3. Наступление срока для исполнения собственником (правообладателем)

земельного участка обязанности по приведению земельного участка

в состояние пригодное для использования по целевому назначению,

рекультивации земельного участка в случае, если соответствующий срок

установлен нормативным правовым актом или иным документом (договором

аренды земельного участка, разрешением на использование земельного участка

без его предоставления и установления сервитута, проектной документации

и др.).

4. Использование гражданином, юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем земельного участка по целевому назначению, отличного

от того, которое указано в Едином государственном реестре недвижимости или

правоустанавливающих документах на земельный участок при отсутствии

о нем сведений в Едином государственном реестре недвижимости.

5. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-кустарниковой

растительностью, не относящейся к многолетним ягодным насаждениям,

за исключением мелиоративных защитных лесных насаждений, земельного

участка земель сельскохозяйственного назначения.
6. Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих на
состояние земель сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия
почвы (водная и ветровая эрозия, сели, подтопление, заболачивание, засоление,
иссушение, уплотнение, загрязнение химическими веществами, в том числе
радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами, загрязнение
отходами производства и потребления).